
平成 26 年 4 月 

 

日本 Pediatric Interventional Cardiology 学会 会員先生方各位 

 

日本 Pediatric Interventional Cardiology 学会 理事長  富田 英 

調査担当理事  金 成海 

 

JPIC データベースシステム修復状況に関するご報告 

 

 

拝啓 

 春暖の候，先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます．さて，

昨年末の NCD システムメンテナンス以降，JPIC データベース（JPIC-DB）において下記

のようないくつかのシステムエラーが報告されておりました．多くの先生からお問い合わ

せを受け，ご迷惑，ご心配をお掛けしましたことを心よりお詫び申し上げます．この度，

以下の点においてエラーの修復が確認されたことをご報告致します．今後の入力作業にお

いてご参考にして頂ければ幸いに存じます．ご不明な点などありましたら，JPIC-DB ワー

キンググループまでお問い合わせ下さい． 

敬具 

 

記 

 

(1) 母親の生年月日が必須になっている。 

 →非必須項目に修正いたしました。 

(2) カテーテル治療31日以降一年未満の合併症が必須になっている。 

 →非必須項目に修正いたしました。 

(3) 皮膚線量で「不明」を選択しても、数値が必須項目になっている。 

「不明」を選択した場合は、数値が非必須項目になるように修正いたしました。 

(4) 症例年数とカテーテルインターベンションの実施日が違う  と表示 

  →システムエラーでない事が判明 

画面左側の 2013 年/2014 年という登録症例の年を、患者の登録年と合わせて選択した後、すぐ下にある「領

域変更ボタン」を押してください。領域変更のボタンを押す事で、登録症例の年の確定が可能になります。 

 

以上 

 

 

お問い合わせ先： JPIC データベースワーキンググループ 

jpicdatabase@gmail.com 

 


